Valor: R$ 4.055.040,00(quatro milhões, cinquenta e cinco mil e quarenta reais)

Vigência: 31/07/2020 a 31/07/2021

Assinatura: Mesa Diretora – 24/07/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 073/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 073/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Expecta Engenharia Ltda

Objeto: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) à prestação de serviço de
manutenção predial, demolição, montagem, reparação, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de
obra.

Valor: R$ 662.500,00 (seiscentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais).

Assinatura: Mesa Diretora – 17/08/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DA DECISÃO DE PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO
CONTRATO Nº 010/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Prorrogação de Suspensão:

Espécie: Prorrogação de suspensão de prazo de vigência e execução do Contrato nº 010/2019/SCCC/ALMT.

Contratada: CNN INOX E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA.

Objeto: Fornecimento e instalação de pisos táteis e faixas antiderrapantes para sinalização horizontal, nas áreas internas
e externas da ALMT.

Finalidade: Suspensão do Contrato nº 010/2019/SCCC/ALMT, em razão da reforma que estão sendo realizadas no prédio
desta Casa de Leis, e, ainda, considerando a pandemia do Coronavírus, que ocasionará o fechamento parcial das ativi-
dades dentro do prédio da ALMT.

Permanecem as demais condições inalteradas.

Prazo de Suspensão: 08/06/2020 a 06/09/2020

Vigência: 14/10/2020

Assinatura: Mesa Diretora – 05/06/2020.

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 781

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente